
 

契 約 変 更 の 内 容 

 

業 務 の 名 称 新国立競技場整備事業（第Ⅱ期） 

履 行 場 所  東京都新宿区霞ヶ丘町 10-1 ほか 

業 種 区 分  
建築一式工事 

設計・コンサルティング業務 

契約の相手方名称 
新国立競技場整備事業大成建設・梓設計・隈研吾建築都市設計事務所共

同企業体 

契約の相手方の住所 東京都新宿区西新宿一丁目 25番 1号 

当 初 契 約 年 月 日  平成２８年１０月 ４日 

契 約 変 更 年 月 日  平成３０年１２月２１日 

業 務 概 要  

（変更した内容につい

て記載する） 

契約代金額の変更 

履 行 期 間  平成２８年１０月５日から平成３１（２０１９）年１１月３０日まで。 

変更前の契約金額 

149,892,498,000 円（税込み） 

うち工事費      148,397,929,200 円（税込み） 

うち設計・監理等費   1,494,568,800 円（税込み） 

変 更 金 額  

＋2,019,319,632 円（税込み） 

うち工事費       ＋2,019,319,632 円（税込み） 

うち設計・監理等費 ＋（－）     0 円（税込み） 

変更後の契約金額 

151,911,817,632 円（税込み） 

うち工事費      150,417,248,832 円（税込み） 

うち設計・監理等費   1,494,568,800 円（税込み） 

変 更 理 由  
工事請負契約基準第２５第６項の規定に基づく賃金又は物価の変動のた

め。 

 


